Чарышская районная

территориальная избирательная комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

	24 августа 2021 года

	№ 20/77

	с. Чарышское

	О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва

Руководствуясь пунктом 1 статьи 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), пунктом 2 статьи 97 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и на основании пунктов 2 и 3 решения Избирательной комиссии Алтайского края от 16 августа 2021 года № 128/1154-7 «О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва», Чарышская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести 13-14 сентября 2021 года досрочное голосование групп избирателей, проживающих в селах Аба, Машенка, Сосновка, Малая Маралиха и Усть-Пихтовка Чарышского района Алтайского края, и находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено (в труднодоступных или отдаленных местностях), и где в связи с этим невозможно провести досрочное голосование по избирательному участку в целом, при проведении выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, на избирательных участках №№ 1818, 1833, 1838.
2. Поручить участковым избирательным комиссиям в срок до 29 августа 2021 года принять решения и проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии пунктом 3 статьи 30 Федерального закона № 67-ФЗ, пунктом 2 статьи 38 Кодекса, о дате, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей на выборах депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва.
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 1818, 1833, 1838.

4. Направить настоящее решение для размещения в разделе «Избирательная комиссия» официального сайта муниципального образования Чарышский район Алтайского края и в Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на странице Чарышской районной территориальной избирательной комиссии, а также довести информацию о сроках проведения досрочного голосования на избирательных участках №№ 1818, 1833, 1838 до лиц, указанных в пункте 3 статьи 30 Федерального закона № 67-ФЗ, пункте 2 статьи 38 Кодекса.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Т.А.Бушуеву.

	Председатель

	С.В. Антоненко

	(подпись)

	Секретарь

	         Т.А. Бушуева

	(подпись)